ПРОТОКОЛ №5
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                             13.05.2025г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов плановой проверки деятельности члена НП СРО АУ

«РАЗВИТИЕ» Кочеткова Владимира Евгеньевича (акт плановой проверки от 25.04.2025

г.).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Кубелун Валерий Янкелевич, Лесников Павел Сергеевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.
Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила о том, что в ходе плановой проверки

деятельности члена НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» Кочеткова Владимира Евгеньевича
установлено, что Кочетков В.Е. не соответствует условиям членства в НП СРО АУ
«Развитие», установленным ст.20 Федерального закона «О несостоятельности
(банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ (не представлен актуальный договор
страхования ответственности арбитражного управляющего, справка об отсутствии
судимости, справка об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц); допускает
нарушения Положения о взносах членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утверждены
Наблюдательным советом Партнерства, протокол №60 от 29.08.2016 г., протокол №42
от 18.07.2022 г.) в части несвоевременной уплаты членских взносов и п.3.2. Положения
о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» в части неповышения своего
профессионального уровня в 2022 г., 2023 г. 2024 г.

Кубелун В.Я., который предложил за допущенные нарушения применить к

Кочеткову В.Е. меру дисциплинарного воздействия в виде требования-рекомендации
об исключении его из Партнерства; обратиться в Наблюдательный совет Партнерства
с требованием-рекомендацией о принудительном исключении Кочеткова В.Е. из
Партнерства.

 Возражений не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ
За нарушение ст.20 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ, Положения о взносах членов НП СРО АУ
«РАЗВИТИЕ», п.3.2. Положения о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» применить
к Кочеткову Владимиру Евгеньевичу меру дисциплинарного воздействия в виде
требования-рекомендации об исключении его из Партнерства; обратиться в
Наблюдательный совет Партнерства с требованием-рекомендацией о
принудительном исключении Кочеткова В.Е. из Партнерства.

Голосовали «ЗА» - единогласно

 Председатель
     Дисциплинарного комитета                                      С.И. Галактионова